
 

 1 z 2

Id: 7761EE01-D7E2-441D-A0BA-4183FDFFFF74

UCHWAŁA NR 5/25/2017

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI
z dnia 1 lutego 2017 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 9/ Agnieszka Kamyczek-Maszewska

2/ Beata Kaczmarek 10/ Bogusław Wenus

3/ Ewa Śpionek 11/ Grażyna Kos

4/ Iwona Kopczyńska 12/ Barbara Polowczyk

5/ Anna Kaźmierczak 13/ Paweł Dobrzyński

6/ Bogdan Łągwa 14/ Roman Drozdowski

7/ Paweł Jaśkiewicz 15/ Krzysztof Kozik

8/ Łukasz  Szczepanik 16/ Tomasz Jan Karwicki

Po rozpoznaniu w dniu 1 lutego 2017 r. uchwały Nr XXVI/187/16 Rady Gminy w Gidlach z 

dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok, doręczonej Regionalnej 

Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 5 stycznia 2017 roku, działając na podstawie art. 158 § 2 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego  (Dz.U. z 2016, poz.23 

z póź.zm.) w związku z art. 91 ust.5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 

2016, poz. 446 z późniejszymi zmianami) 

uchwala, co następuje:

stwierdza się, że uchwała Nr XXVI/187/16 Rady Gminy w Gidlach z dnia 29 grudnia 2016 

roku w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok została podjęta w części dotyczącej 
rozdziału 60016 i rozdziału 75023  z naruszeniem prawa tj. art. 211  ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2016 r., poz. 1870 z późniejszymi zmianami) z powodu 

istnienia wewnętrznej sprzeczności w budżecie pomiędzy załącznikiem (tabela nr 2) do uchwały 

 dotyczącym zmian w planie wydatków na rok 2016, rozdział  60016, § 6050 (zmniejszenie o 45.000 

zł), a Załącznikiem inwestycyjnym do tej uchwały, rozdział 60016 § 6050 (zmniejszenie o 30.000 zł) 

i rozdział 75023, § 6060 (zmniejszenie o 15.000).

Uzasadnienie

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze 

wobec uchwały Nr XXVI/187/16 Rady Gminy w Gidlach z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie 

zmian w budżecie gminy na 2016 rok. Rada Gminy w wydatkach budżetu w rozdziale 60016 

dokonała zmiany poprzez zmniejszenie kwoty wydatków w § 6050 o kwotę 45.000 zł. Zmianę co do 

kwoty zmniejszenia wydatków błędnie uwzględniono w Załączniku Nr 1 do uchwały określającego 

Zadania inwestycyjne realizowane w 2016 roku, gdyż zmniejszono wydatki w rozdziale 60016 § 

6050 o kwotę 30.000 zł, oraz w rozdziale 75023 § 6060 o kwotę 15.000 zł.

Istnienie tej niezgodności w uchwale nr IV/8/14 powoduje, że budżet gminy nie spełniał wymogów 

wynikających z art. 211 ustawy o finansach publicznych. Nie istniała możliwość realizacji budżetu 

gminy w sposób zgodny z prawem, gdyż załącznik wydatkowy do budżetu nie pokrywa się z 



 

 2 z 2

Id: 7761EE01-D7E2-441D-A0BA-4183FDFFFF74

załącznikiem inwestycyjnym. Nie wiadomo w jakiej kwocie realizowane wydatki w tych rozdziałach 

pozostają w zgodności z prawem.

Wobec upływu roku budżetowego Kolegium Izby nie ma możliwości stwierdzenia nieważności 

uchwały Nr XXVI/187/16 w oparciu o art. 12 ustawy z dnia 7 października 1992r. o regionalnych 

izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2016 r., poz. 561) i dlatego ogranicza się do stwierdzenia 

naruszenia prawa.

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

                                                                                                 Przewodniczący Kolegium 

                                                                                         Prezes RIO w Łodzi

Ryszard Paweł Krawczyk  

 



 1 z 1

Id: 7761EE01-D7E2-441D-A0BA-4183FDFFFF74

DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE

Typ dokumentu Wskazano naruszenie prawa

Tytuł dokumentu

Sygnatura 5/25/2017

Data dokumentu 2017-02-01

Data złożenia podpisu 2017-02-24 10:17:57

Osoba podpisująca Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

Wystawca certyfikatu
CN=CERTUM QCA, O=Unizeto Technologies S.A., C=PL, 2.5.4.5=Nr 

wpisu: 1

Identyfikator 

dokumentu
7761EE01-D7E2-441D-A0BA-4183FDFFFF74


